令和２年５月１５日
小国中学校保護者 様

小国町立小国中学校
校長 家 興 修 一

学校再開に向けた取組み「慣らし登校」について（お知らせ）

 平素より保護者の皆様にはお世話になっております。昨日５月１４日に、国が緊
急事態宣言の本県の解除を決定いたしました。それに先駆けて本県でも、感染状況
が「感染拡大傾向期」から「感染確認地域」に移行したと発表しました。それを受
け、小国町教育委員会でも６月１日の学校完全再開に向け、５月１８日（月）から
２９日（金）まで臨時休校期間中の「慣らし登校」を行うこととなりました。
この期間は、県からの通知どおり「分散登校」や「時間短縮」等で、最大限の感

染防止の取組みを行った上で、授業のみ段階的かつ前倒し的に実施いたします。
保護者の皆様には、今しばらくご苦労をおかけすることになりますが、ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。
記

１．登校日 ※裏面に「慣らし授業期間 登校日時時間割」を印刷しております。
（１）１８日（月）から２２日（金）午前３時間、午後３時間（各３０分授業）

 １８日（月）
給食あり

１９日（火）
給食あり

２０日（水）
給食あり

２１日（木）
給食あり

２２日（金）
給食なし

午 前
9:15 登校

９の１

９の２

（6時間）
14:30 下校

７の１

８の１
12:10下校

９の１

９の２

（6時間）
14:30下校

７の２

８の２
12:10下校

時差登校

9時/10時/11時

午 後
12:15 登校

７の２

８の２
15:00下校

７の１

８の１
15:00下校

（２）２５日（月）から２８日（木）午前３時間、午後３時間（各４０分授業）

 ２５日（月）
給食あり

２６日（火）
給食あり

２７日（水）
給食あり

２８日（木）
給食あり

２９日（金）
給食あり

午 前
8:45登校

７の１

８の１
12:10 下校

９の１

９の２

（6時間）
15:00下校

７の２

８の２
12:10下校

９の１

９の２

（6時間）
15:00下校

8:10登校
全学年

（４５分×
６時間）
15:35下校

午 後
12:15 登校

７の２

８の２
15:30 下校

７の１

８の１
15:30下校

（３）登校しない日は、「計画表」に沿った家庭学習とします。

２．「三密」を防ぐための手立て
（１）一つの教室で学習する生徒の人数を１５人以下にするために、各クラスを２

つのグループに分け、それぞれのグループが異なる教室で学習します。

（２）登校前の検温、マスク着用、手洗い、消毒、換気を徹底します。

（３）教室・ランチルーム等座席の配置を、少なくとも１メートル以上離します。
（４）休み時間を１５分とし、トイレや水道使用も１メートル以上の間隔をとって

並びます。密を防ぐため、水筒にお茶か水を入れて持参させてください。

（５）図書室の本の貸出しは行いますが、慣らし登校が可能になったことで、三密
を防ぐため、タブレットを使用する目的での図書室開放は行いません。

３．その他
（１）グループ編成、時間割、学校生活上の注意事項等について、５月１５日の登

校日に学年部職員が連絡します。

（２）風邪の症状や前日或いは当日朝に熱がある、倦怠感や息苦しさの症状等が一
つでも見られるときは、無理をせずに自宅で休養させてください。登校時の検
温で熱がみられる場合は下校していただきますので、予めご了承ください。

（３）子どもさんのことで心配なことがありましたら、学校にご相談ください。

（４）部活動については、校内外全ての活動を５月３１日まで休止しますが、それ
以降については未定です。

（５）「慣らし登校」は、臨時休校期間中の登校日です。遠方で送迎が困難な場合
や登校させることに不安がある場合は無理をせず、遠慮なくご連絡ください。

始 始

終 終

始 始

終 終

始 始

終 終

始 始

終 終

始 始

終 終

始 始

終 終

（　　　　　）は９年生日課

給食 給食 給食 給食

備考 備考 給食あり 給食あり 給食あり 給食あり

45

×

６

給食あり 給食あり 給食あり 給食あり 給食無し 給食あり

13:55

(13:25)

14:35

(14:05)

14:50

(14:20)

15:30

(15:00)

時

差

登

校

午

前

中

全

員

健

康

観

察

慣らし授業期間　登校日時間割

9

年

生

9

年

生

9

年

生

9

年

生

午

後

13:00

(12:30)

13:40

(13:10)

7

.

8

年

2

組

7

.

8

年

1

組

29（金）

午

前

9:00

9:40
7

.

8

年

1

組

7

.

8

年

2

組

通

常

登

校

9:55

10:35

10:50

11:30

午

前

午

後

日課 日課 25（月） 26（火） 27（水） 28（木）

9:30

10:00

10:15

10:45

11:00

11:30

13:00

(12:30)

13:30

(13:00)

13:45

(13:15)

14:15

(13:45)

14:30

(14:00)

15:00

(14:30)

給食

22（金）

7

.

8

年

2

組

7

.

8

年

1

組

給食 給食

18（月） 19（火）

7

.

8

年

1

組

20（水） 21（木）

7

.

8

年

2

組